
	

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio” 
Via G. Di Vittorio, 11 – 90121 Palermo - '  0916216635 7 0916216400 

Codice fiscale 97163370824 
Indirizzo e-mail: paic85200e@istruzione.it 

 
Anno scolastico 2018/2019 

 
 
 
Decreto n. 1986 del 10/07/2019 

 
 
 
 

 
Alle famiglie degli studenti coinvolti nella mobilità Erasmus  

Al personale ATA 

Al DSGA Dott.ssa M. Francesca Parisi 
All'Albo on line 

Al sito web 
 
OGGETTO:	Pubblicazione graduatoria provvisoria STUDENTI-Progetto di mobilità Erasmus + CALL 2018 
KA2 EUROPEAN HEALTHY LIFE STYLE” a.s. 2018 19 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
CONSIDERATO che il Consiglio d’Istituto nella seduta del 22/01/2018 delibera n 563 ha approvato la 
presentazione della candidatura del progetto Erasmus Plus Partenariato Strategico “European Healthy 
lifestyle” KA2, Azione Chiave 2; 

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica G. Di Vittorio, con nota del 07/09/2018 Prot. n 23928, ha 
ricevuto l’approvazione alla candidatura per il progetto KA2 Partenariati Strategici per gli Scambi tra 
Scuole; 
VISTA la delibera n 660, seduta Consiglio d’Istituto del 19/10/2018 in cui si approva l’autorizzazione 
all’avvio attività  del Progetto “ERASMUS + CALL 2018 KA2 EUROPEAN HEALTHY LIFE STYLE”. 

VISTA la delibera n 661, seduta Consiglio d’Istituto del 19/10/2018 in cui, in merito alla partecipazione al 
Progetto “ERASMUS + CALL 2018 KA2 EUROPEAN HEALTHY LIFE STYLE”, si approvano i criteri di 
selezione docenti  mobilità Erasmus e i criteri di selezione studenti; 
 
VISTE le disponibilità ad ospitare studente straniero durante la settimana Erasmus in Italia; 

 





VISTE le autorizzazioni firmate dalle famiglie in merito alla disponibilità a partecipare alle attività previste a scuola,  
la preferenza in riferimento alle diverse mobilità a.s. 2019-2020, Prot. n  6333 del 08/07/2019 ; 

VISTE le domande di rinuncia, da parte delle famiglie, di partecipazione dello studente alla mobilità Erasmus per la 
Romania a.s. 2019-20,  Prot. 6352 del 09/07/2019; 

VISTA la delibera n134 seduta Collegio dei docenti del 27-06-2019;  

VISTI i verbali dei Consigli di Classe; 

VISTI i tabelloni degli scrutini finali a.s. 2018-19 
 

DECRETA 
 
 
In data odierna la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria relativa alla mobilità studenti 
Progetto Erasmus + CALL 2018 KA2 EUROPEAN HEALTHY LIFE STYLE” 2a annualità 
 

NUMER
O 
D’ORDI
NE 

ALUNNO CLAS
SE 

Disponibi
lità alla 
mobilità 
	

Disponibi
lità a 
ospitare 
uno 
studente 
straniero 
durante la 
settimana 
Erasmus+ 
in Italia.	

In 
riferimento 
all’anno 
scolastico in 
corso, 
comportame
nto corretto  
e rispetto 
del 
Regolament
o d’Istituto. 
	

In 
riferimento 
all’anno 
scolastico in 
corso, 
registrazion
e di 
progressi 
considerevo
li nel 
comportame
nto e 
rispetto del 
Regolament
o d’Istituto. 

In 
riferime
nto 
all’anno 
scolastic
o in 
corso, 
voto 
finale di 
Inglese. 
	

In 
riferimento 
all’anno 
scolastico 
in corso, 
parere 
positivo del 
Consiglio 
di Classe 
sulla 
partecipazi
one dello 
studente 
alla 
mobilità. 

Ordine 
Preferen
za 
mobilità 

1	 ALES	IRENE	
	

1D	 X	 X	 O	 ///	 8	 SI	 FRANCIA	
RÉUNION	

		
ROMANIA	

2	 BASILE	
FEDERICO	

1B	 X	 X	 D	 ///	 8	 SI	 FRANCIA	

3	 PILLITTERI	
SALVATORE	

1D	 X	 X	 O	 ///	 7	 SI	 RÉUNION	
FRANCIA	
ROMANIA	

4	 DE	CARO	
ANTONIO	

1A	 X	 X	 D	 ///	 7	 SI	 RÉUNION	
FRANCIA		
ROMANIA	

5	 AIELLO	
SALVATORE	

1B	 X	 X	 B	 ///	 7	 SI	 FRANCIA	
RÉUNION	
ROMANIA	

6	 BOZZARI		
FEDERICA	

1D	 X	 X	 D	 ///	 6	 SI	 RÉUNION	
FRANCIA	

7	 CARUSO	
DANIELE	

2A	 X	 X	 B	 ///	 7	 SI	 FRANCIA	
RÉUNION	

	

8	 GIULIANO	
GIUSEPPE	

1A	 X	 X	 B	 ///	 7	 SI	 RÉUNION	
FRANCIA		
ROMANIA		

	

9	 ADELFIO	
FEDERICA	

2D	 X	 X	 B	 ///	 6	 SI	 FRANCIA	
		

RÉUNION	
	

ROMANIA	

10	 INZERILLO	
ANGELO	

2D	 X	 X	 B	 ///	 6	 SI	 RÉUNION	
FRANCIA	
ROMANIA	



11	 PEZZELLA	
GIULIA	

2D	 X	 X	 B	 ///	 6	 SI	 FRANCIA	
ROMANIA		
RÉUNION	

	

12	 LEPRE		
ALESSANDRA	

1D	 X	 	 O	 ///	 7	 SI	 FRANCIA	
RÉUNION	

	

13	 	MARCHESE	
EVELYN	

1A	 X	 	 B	 ///	 8	 SI	 FRANCIA		
ROMANIA	

14	 BRONTI	
ALEANDRA	

1B	 X	 	 B	 ///	 7	 SI	 FRANCIA	
RÉUNION	

	

15	 	FERRARA	
SAMUELE	

1A	 X	 	 B	 ///	 7	 SI	 FRANCIA	

16	 GIAMMON
A	FEDERICA	

2A	 X	 	 B	 ///	 7	 SI	 FRANCIA	
ROMANIA	

17	 TORREGRO
SSA	SOFIA	

2D	 X	 	 B	 ///	 6	 SI	 FRANCIA	
RÉUNION	
ROMANIA	

18	 LO	NIGRO	
FEDERICA	

1A	 X	 	 S	 ///	 7	 SI	 FRANCIA	
RÉUNION	
ROMANIA	

19	 TRAPANI	
IRENE	

2A	 X	 	 S	 ///	 7	 SI	 FRANCIA	
ROMANIA	

20	 GRUTTI	
GIUSEPPE	

1A	 X	 	 S	 ///	 6	 SI	 FRANCIA	
RÉUNION	

	

 
La suddetta graduatoria tiene conto dei criteri deliberati al Consiglio d’Istituto, delibera n 661 seduta del 19-
10-2018.      . 
TENUTO CONTO che nelle autorizzazioni firmate dalle famiglie era necessario esprimere la disponibilità a 
partecipare alle attività previste a scuola e la preferenza in merito alle diverse mobilità che avranno luogo 
nell’anno scolastico 2019-2020;  
Si precisa che in seguito alle preferenze espresse nelle autorizzazioni e alla domanda di rinuncia alla 
mobilità in Romania, emerge quanto segue: dei primi 11 alunni italiani che hanno ospitato gli alunni dei 
paesi partner, n 6 hanno espresso la volontà per la mobilità in Francia come prima preferenza e n 5 alunni  
alla Réunion come prima preferenza. Dei 9 alunni Italiani che non hanno dato la disponibilità a ospitare uno 
studente straniero durante la settimana Erasmus+ in Italia, i genitori di n 5 alunni hanno dichiarato la 
disponibilità per la mobilità in Romania , come seconda o terza preferenza; i genitori di n 4 alunni hanno 
rinunciato alla mobilità in Romania.  
Gli alunni evidenziati con lo stesso colore sono ex aequo.  

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           (Ing. Andrea Tommaselli) 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

Ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2019-07-10T15:36:05+0200
	tommaselli andrea




